СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

  23.08 . 2022                                                                                                                      № 94
с. Екатеринославка

О внесении дополнений в решение Совета депутатов Екатеринославского сельсовета  от 22.06.2021 №43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Екатеринославский сельсовет»
На основании  Протеста прокурора №07-01-22 от 22.06.2022г. «На решение Совета депутатов МО Екатеринославский сельсовет Тюльганского района №43 от 22.06.2021г.», в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2021  № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021  № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия п. 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования Екатеринославский сельсовет, Совет депутатов  Екатеринославского сельсовета РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Тюльганского района на решение Совета депутатов Екатеринославского сельсовета от 22.06.2021 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Екатеринославский сельсовет» , удовлетворить.

2. Внести  дополнения в решение Совета депутатов Екатеринославского сельсовета № 43 от 22.06.2021 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Екатеринославский сельсовет»:

-   Пункт  1. Статьи 11  дополнить абзацем пятым , шестым  следующего содержания:

 «представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов»;
«утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации»;

абзац пятый  настоящего Положения считать соответственно абзацем седьмым.

-  Пункт  2. Статьи 11 дополнить абзацем шестым, седьмым следующего содержания:

«предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
 «принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет»;
абзац седьмой  настоящего Положения считать соответственно абзацем восьмым.

- Пункт 2 статьи 15 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению»;

 абзацы третий - шестой считать соответственно абзацами четвертым - седьмым;
3.Решение вступает в силу  после официального обнародования путем размещения на официальном сайте администрации Екатеринославского сельсовета в сети «Интернет» и размещения в сетевом издании «Правовой бюллетень органов местного самоуправления Тюльганского района».

Председатель Совета Депутатов
Екатеринославский сельсовет                                                      А.А. Алексенко
Глава муниципального образования

 Екатеринославский сельсовет                                                    А.Г. Сулимов